
233ª feira | 20/Fev/2018  - Edição nº 10132

Defensoria Pública do Estado 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.º 001/2018 - SRP

Objeto: Contratação de serviços de frete para a unidade desta 
Defensoria em Curitiba (Administração);
Empresa vencedora do lote 01: TOTALLOG – TRANSPORTES 
LTDA - ME; CNPJ n.° 18.343.313/0001-08;
Valor total da licitação: R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais).

13456/2018
 

Edital de Pregão Eletrônico n° 004/2018 – DPPR 
Objeto: Contratação de serviços de coffee break. 
Data da sessão: 02/03/2018.  
Horário de abertura das propostas: 13:00 horas. 
Horário de início da disputa: 13:30 horas.  
Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID: 708492).  
Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br, 
www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.                

 13308/2018

Ministério Público do Estado 
do Paraná 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2017-MP/PGJ

AVISO DE LICITAÇÃO 
1 - Objeto: aquisição de veículo tipo furgão, original de fábrica, 

tamanho médio, de teto alto, zero km, carroceria unificada tipo monobloco, 
adaptado para viatura tipo TÉCNICA DE INTELIGÊNCIA, conforme 
especificações contidas no Edital e seus Anexos. 2 - Abertura: dia 5 de março
de 2018 às 9h (horário de Brasília). 3 - Local: site do Banco do Brasil S/A 
(www.licitacoes-e.com.br). 4 – Edital e Informações Complementares: Poderão 
ser obtidas no site do Ministério Público do Estado do Paraná -
www.mppr.mp.br e no site do Banco do Brasil S/A - www.licitacoes-e.com.br.
Curitiba, 16 de fevereiro de 2018.  

13547/2018

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2017-MP/PGJ 

HOMOLOGAÇÃO 
Adotando o Parecer nº 391/2018-NAJ, o Subprocurador-Geral de Justiça para 
Assuntos Administrativos HOMOLOGOU a licitação referente ao Pregão 
Eletrônico nº 83/2017-MP/PGJ, adjudicando o objeto do lote único à empresa 
SEAL  TELECOM Comércio e Serviços de Telecomunicações Ltda, com o 
valor total de R$ 2.469.851,00.  Curitiba, 19 de fevereiro de 2018. 

 13563/2018

Conselhos 

EDITAL N.° 006/2018
   RESULTADO  DA  FASE  DE EXAME  MÉDICO DO  CONCURSO 

- EDITAL  n.° 001/2016
Considerando as disposições do Edital n.° 001/2016, o

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ torna 
público o resultado da fase do concurso (exame médico admissional) para a vaga 
de nível médio – Assistente Administrativo Operacional – Curitiba: 

Inscrição Nome Resultado
34801012900/2 Mariane Costa Merch dos Santos APTO

Curitiba, 20 de fevereiro de 2018.
               Comissão de Seleção Interna e Externa do CRF-PR

13323/2018

EDITAL N.° 007/2018
Considerando as disposições do Edital n.° 001/2015, o CONSELHO 

REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ torna pública que a
candidata Leticia Paula Leonart fica desclassificada para assumir ao cargo de 
Farmacêutico Fiscal Junior por não cumprir os requisitos básicos para contratação,
como prevê o item 3.11 e 3.12 do edital 01/2015, conforme documento arquivado 
em pasta própria a disposição dos interessados na sede do CRF-PR.

Curitiba, 20 de Fevereiro de 2018.
               Comissão de Seleção Interna e Externa do CRF-PR

13325/2018

PORTARIA N. 1602/2018
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO 
DO PARANÁ, no uso das suas atribuições, considerando o resultado final do 
Concurso Público publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 28 de 
junho de 2016: RESOLVE
Nomear candidata aprovada no concurso público Mariane Costa Merch dos 
Santos ao cargo de Assistente Administrativo Operacional - Umuarama.
Convocar o candidato ora nomeado para que, no prazo improrrogável de 15 
(quinze) dias contados da publicação desta Portaria, compareça na Rua 
Presidente Rodrigo Otávio n° 1296, Hugo Lange, em Curitiba/PR, para 
qualificação e posse.

Curitiba, 20 de fevereiro de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin
Presidente do CRF-PR

13324/2018

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 8ª REGIÃO
DELIBEROU CANCELAMENTO EX.OFÍCIO POR NÃO 

ENTREGA DO DIPLOMA
O Conselho Regional de Psicologia 8ª Região em sua septingentésima 
octagésima primeira reunião plenária, realizada no vigésimo sétimo dia do 
mês de janeiro de dois mil e dezoito, deliberou o cancelamento da inscrição 
profissional por ex-ofício, do profissional abaixo, pela não entrega do 
diploma, conforme prevê o Art. 8º da Resolução CFP 003/2007 de 12 de 
fevereiro de 2007: Franciellen Fernanda Huida França CRP-08/22206.

13317/2018

PARANAEDUCAÇÃO 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANAEDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2018-PREDUC 
O Serviço Social Autônomo Paranaeducação, através de seu Pregoeiro 
e Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria Nº 086/2018 de 16 de 
janeiro de 2018, torna público que promoverá licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico. 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de medicina 
e segurança do trabalho, abrangendo os serviços de elaboração de 
Laudo Técnico de Condições Ambientais de Trabalho - LTCAT, 
elaboração do Programa de Prevenção dos Riscos Ambientais - PPRA 
(NR 9), elaboração do Programa de Controle Médico de Saúde 
Ocupacional - PCMSO (NR 7), elaboração do Perfil Profissiográfico 
Previdenciário - PPP dos empregados do Paranaeducação, utilizando 
software especializado em gestão em saúde e segurança 
ocupacional, bem como prestações eventuais de serviços de 
elaboração de quesitos, acompanhamento de Perícia em Curitiba e 
Região Metropolitana, acompanhamento de Perícia em demais regiões 
do Paraná e Contestação de Laudo Pericial. Todos os documentos - 
LTCAT, PPRA, PCMSO e PPP - devem estar em conformidade com a 
legislação vigente e adequados para a implantação no e-Social, nos 
termos especificados no ANEXO I do Edital de Licitação do Pregão 
Eletrônico Nº 02/2018-PREDUC. 
PROTOCOLO: 15.027.450-8 
LOCAL DA ABERTURA: Endereço eletrônico para recebimento e 
abertura das propostas www.licitacoes-e.com.br 
DATA DA ABERTURA: 05/03/2018. 
HORA: 09:30 (nove horas e trinta minutos). 
PREÇO MÁXIMO MENSAL POR FUNCIONÁRIO: R$ 17,63 (dezessete 
reais e sessenta e três centavos) 
O EDITAL ENCONTRA-SE A DISPOSIÇÃO NOS SITES 
www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-e.com.br 

Curitiba, 20 de fevereiro de 2018. 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO PARANAEDUCAÇÃO 

13668/2018

A história do Paraná passa por aqui.

www.imprensaoficial.pr.gov.br


